IMPER. MARCIANI. CONVOCAT NICAENAE CHALCEDONEM PATRES.

XXXII.

Quoniam Attico diacono regio ciuitatis sanctissima & Catholica Ecclesia referente nostra tranquillitati, cognouimus, vestram sanctitatem formidare, ne forte Euzychetis sectatores, aut alius aliquis seditiones & tumultus preparare perentet: quae gratia significamus vobis, vt praedictam causam nullatenus formidantes, adueniat in Chalcedonensium ciuitatem. Speramus autem de Dei clementia, quia praeter aliquam turbam atque tumultum, omnibus secundum Orthodoxam & veram fidem in se & Deo placite constitutis; vnusquisque vestrum ad propria sub celeritate reuertetur. Festinate itaque aduenire, & nullam dilationem negotio facere; neq; per vestram sequentem, dilationem habeat intentio veritatis. Nobis enim studium est, diuinitate propitia, prosperum finem accipiente causa, velociter iterum ad expeditionem felicissimam remeare. Deus vos custodiat per multos annos. Dat. decimo Calend. Octobris, Heracliae. haec ad Synodum Marcianus: quibus emendes locum deprauatum in epistola S. Leonis mense Iulij ad Pulcheriam data, vbi legitur decreto Principis Synodus

Leo Ep.

iam conuocata Chalcedonem: nam nonnisi mense Septembris id factum; ipsae litterae Imperatoris Marciani declarant. Vnde cum ibi dicitur: Quod ergo Synodum Chalcedonem haberi vestra clementia praecipit, cum a me, vt in Italia haberetur, mansuetudo vestra retineat postulatam, &c. pro Chalcedone, restituendum esse, Nicam, nemo non videt.

XXXIII. YMAE. VII. IN ILLYRIC. CO. REGI. TATI.

Sed quoniam isti fuere improbi rumores inuicti formidini, in Illyrico agitati, vt à praescripto loco & die celebrandi Conuentus retardauerint Imperatorem: illi quidem per Atilam tunc excitati sunt: cum enim male pugnet in Gallijs, vna cum suis, qui certamini suspectus, longius à Romanorum regione atque vicibus Gothorum abscedens, tentauit Illyricum: sed inde reiectus, confedit in superioribus Venetiae provinciae partibus, illic hyematurus, donec reparato exercitu, appeteret Aquileiam, quam anno sequenti fetoci agrellus imperu expugnauit. Apparuit namque quid bene causa religio, quidve impietas possit. Dum enim impietati faueret, robustior factus Atila, indixit Orienti tributum: dum vero impietas cum impijs coeuerat, & proculcata religio subleuatur, idem Atila ab Oriente primum abigitur in Occidentem; & rursus repetens loca, vbi semper vincere consuevit, nullo negotio, Dei virtute pellitur.

XXXIV. ATTILA. IMMEN. SVI EX. REGI. D. PAULI. DIACON. LIB. II.

Age vero, antequam Chalcedonensis Concilij Acta aggrediamur, quoniam in Gallijs getta sunt à Romanis & Gothis aduersus Atilam terribilem & formidandum, non Hunnorum tantum exercitu, sed plurium barbararum nationum copijs potentissimum profectumur. Hi namque fuerunt illi bellorum haectus, quorum causam vidimus sancto Leoni magis placuisse differre Synodum generalem; eò quod ob ingruens bellum barbaricum, haud liberum esset Episcopos (vti perierat Imperator) ex omnibus prouincijs ad Concilium mitti.